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Bp3 ocosa na unen 145 cras (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BUCOKOTO OGpazosanue (,CykGen BecHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u »CiyxOeH BecHHK Ha
Peny6nuka Ceepra Makenonuja“ 6p.178/21), JAUPEKTOPOT
Ha AreHlMjaTa 3a KBANIMTET BO BHCOKOTO obpazoBanue,
NOHece

PEIIEHUE
32 NOYeTOK co paboTa CTyAHCKATA mporpama off BTop
UHKIIYC HA AKAJIEMCKH CTYAHH - MOCTAMILIOMCKH CTYAKH
(60 EKTC), no ,,3npacrsen n dpapmauescTkn
MeHayMeHT", Ha DaKy.ITeT 32 eKOHOMCKH HAYKH NPH
Esponcku Yunsepsuter Bo Cxonje

1. Co oBa pemenne ce yTBpmyBa geka ce
HCMOJNHETH YCNIOBHTE 3a MOYETOK O paboTa Ha CTyAMCKaTa
porpaMa on BTOp LMKIYC Ha aKaAEMCKH CTYIHH -
noctaunnomckd crymuu (60 EKTC), nmo ,3apacteen u
apmaneBcTkH MeHayMeHT*, Ha (aKyITeT 3a eKOHOMCKH
Hayku npu Eponcku Yuusepsuter 8o Cromje.

2. Osa peuleHHe Brerysa Bo CHIa CO JEHOT Ha
JIOHECYBatbe,

O6pasnoxenmne

Ilo no6uBamwe Ha Pewe}me 3a akpeauraumja 6p.08-

969/6 on 21.03.2023 romuHa on cTpana Ha Ox6opor 3a
aKpeAMTalHja Ha BHCOKOTO o6pasopanue, EBponcku
YHusepsurer Bo Cxonje ce o6pary co 6apame 6p.03-367/1
on 11.04.2023 roanna, mo AreHumjata 3a KBaIMTeT BO
BHCOKOTO ofpasoBahne, nog Ham 6p. 08-776/1ox
11.04.2023 roguna, 3a YTBpAYBak€ Ha YC/IOBHTE 3a
noyYeTok co pabora Ha crymuckata nporpaMa of BTOp
UHKIYC HAa aKaleMCKH CTYQHHM - NMOCTHHIIOMCKH CTyAHH
(60 EKTC), no w3APacTBEH H ¢apmanescTku MEHayMeHT,
Ha QaKylITeT 3a eKOHOMCKH Haykd npu EBponcku
YHuBepsuter Bo Cxonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& lart¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s€ Magedonisé sé Veriut'nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit té
dyt€ t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Menaxhimi shéndetésor dhe farmaceutik*,
né Fakultetin e Shkencave Ekonomike prané
Universitetit Evropian n& Shkup

1. Me két& Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Menaxhimi shéndetésor dhe farmaceutik®, ng

Fakultetin e Shkencave Ekonomike prané Universitetit
Evropian ng& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn n& fuqi né ditén e miratimit t&
tij.
; Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
969/6 t& datés 21.03.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Lartg, Universiteti Evropian ng Shkup i drejtohet,
me keérkes& nr.03-367/1 t& datés 11.04.2023, Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Lart&, me numrin tong 08-776/1 t& datés
11.04.2023, p&r pércaktimin e kushteve pér  fillimin me
pun€ t& programit studimor t& ciklit t& dyt& t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Menaxhimi sh&ndetésor dhe farmaceutik®, né Fakultetin e

Shkencave Ekonomike prang Universitetit Evropian ng
Shkup.
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JlupekTOopoT Ha AreHUMjaTa 3a KBaIHTET BO
BucOoKoTO oOpasoBanue, co Pewenne 6p.08-776/2 on
12.04.2023 ronuna, gopmupa Komucuja 3a yTBpayBame Ha
WCMONHETOCTA HA YCNIOBHTE 32 MOYETOK €O paGota Ha
CTy[MCKaTa TNpOrpaMa HaBeeHa BO TOYKa | Ha oOBa
pelleHHe.

Komucujara, na nen 18.09.2023 romuua, usspmm
yBua W wn3roteu Hisemrraj 6p. 08-776/3 om 27.09.2023
TONMHA, KaJle € HAaBEJIEHO IEKA 3a CTYAMCKATa NPOrpama of
BTOP LMKIYC HA aKANEMCKH CTYAHM - MOCTIMNIOMCKH
cryaun (60 EKTC), mo ,3mpactBen m dapMauesctku
MEHaUMeHT", Ha @aKyiTeT 3a EeKOHOMCKM HayKH TNpH
EBponcku Vuusepsurer Bo Ckomje, ce ucnonseTH
YCIIOBHTE COrNacHO OApenOWTE YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpasoBawme M VYpenaGara 3a HOPMATHBH H
CTaH[IapaH 3a OCHOBAHE HA BHCOKOOGPA30BHH YCTAaHOBU H
32 BpUICHE Ha BHCOKOOOpasoBHa pejHocT (,CiyxGen
BeCHHK Ha Pemybmmka Makenonmja“ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Hmajku ro Bo mpeaBHA M3HEceHOTO, ce OTYYH
KaKo BO IMCIIO3MTHBOT Ha OBA pELICHHUE,

ITPABHA TIOYKA: TIpoTiB 0Ba pelleHHe, MOXe
Aa ce 3aBejie ynpaBeH CIop, CO MOJHECyBawe Ha Tyx6a 10
Ynpasnuor cyn Ha Peny6muka CeepHa Maxenonuja, Bo
pox ox 30 KeHa on IEHOT Ha IPHEMOT Ha OBa PEIEHHE.

JocraseHo no:

Bucokoo6pasosnara ycraHosa
Apxusa

n3paboTHn/pérgatiti: Munena Edpemoscica %’U‘
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-776/2 t& datés 12.04.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar n& pikén 1 t& ketij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 18.09.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-776/3 t& datés 27.09.2023, ku
€shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& dyté té
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK),
nga "Menaxhimi shéndetésor dhe farmaceutik®, né
Fakultetin e Shkencave Ekonomike pran& Universitetit
Evropian né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtaris€¢ s¢ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&€ Magedonis&" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  ketij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut, n& afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:

- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim




